
Grada Publishing, a.s., U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
e-mail: obchod@grada.cz, www.grada.cz

M
už

 6
0
+  

 C
O

 U
Ž

 N
E
M

U
SÍ

 Ř
E
ŠI

T

 Co už
nemusí ře

šit

M
ic

ha
el

 K
er

nb
ac

h

t

Muž    
60+

Tato knížka je vynikajícím dárkem 
pro každého muže se šes�  křížky!

Konečně se dozví, že už nemusí chodit k holiči, 
nosit oblek a šetřit na víně. Dokonce i dobrá 
pověst, aktuální zprávy a vůbec nové věci mu 
mohou být ukradené. 

Humorný text a v� pné ilustrace ho zaručeně pobaví!



Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 



Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co už Co Co

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 

nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit nemusí řešit 



Michael Kernbach 

Muž 60+
Co už nemusí řešit

TIRÁŽ TIŠTĚNÉ PUBLIKACE:

Přeloženo z německého originálu knihy Michaela Kernbacha Geschafft!  
Was Mann mit 60 nicht mehr tun muss!, vydaného nakladatelstvím  
Lappan Verlag GmbH, Oldenburg, Německo, 2011
Original title: Geschafft! Was Mann mit 60 nicht mehr tun muss!
Copyright © 2011 Lappan Verlag GmbH, Oldenburg, Germany
All rights reserved

Vydala Grada Publishing, a.s.
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
www.grada.cz
jako svou 5619. publikaci

Překlad Mgr. Daniel Helekal
Odpovědná redaktorka Mgr. Marie Zelinová
Sazba Eva Hradiláková
Počet stran 48
První vydání, Praha 2014
Vytiskla tiskárna FINIDR s.r.o., Český Těšín

Czech Edition © Grada Publishing, a.s., 2014
Illustrations © Miguel Fernandez
Cover Design © dle originálu Eva Hradiláková

ISBN 978-80-247-5359-1

ELEKTRONICKÉ PUBLIKACE: 

ISBN 978-80-247-9383-2 (ve formátu PDF)
ISBN 978-80-247-9384-9 (ve formátu EPUB)



Co už nemusí řešit  
muž po šedesátce

 
Námět a texty: Michael Kernbach

Kresby a ilustrace: Miguel Fernandez



DěDo? MáM napsat  
Do školy referát 

o fosiliíCh. Můžu se tě  
na pár věCí zeptat?



Proto je mnohem lepší dát tomuhle 
odpočtu do nirvány jednou provždy 
vale! Krom toho záhy zjistíte, že po 
šedesátce je už význačný každý den. 
Proto je na čase začít se podle toho 
taky chovat. A to i tehdy, když se vás 
poděšení budoucí dědicové budou 
mermomocí snažit přesvědčit, že denní 
rutina s programem „šampaňské, 
kubánské doutníky a společnice 
z eskortní agentury“ by nemusela 
úplně prospívat vašemu zdraví. Když už 
zubatá stejně skoro klepe na dveře, tak 
ať to do té doby aspoň stojí za to!

Nechoďme kolem horké 
kaše. Už od chvíle, kdy vám 

bylo čtyřicet, si celá vyku-
tálená famílie oslavy vašich 
„význačných dnů“ užívá jen 

z jediného důvodu – jsou 
totiž krásným měřítkem vaší 

pozemské pomíjivosti.  

slavit své význačné dny



Pořád jen ohavné orgie škudlení 
a omezování se. Ale k čemu? K čemu vám 
to všechno bylo? Bydlíte snad dneska 
v Alhambře? Patří vám Trump Tower? 
Poděkoval vám někdo z té egoistické a sebe-
středné sebranky za všechno tohle odříkání 
Nobelovou cenou? Nebo alespoň nějakou 
tou miliardičkou z nasysleného mamonu? 
Přišel čas podívat se kruté pravdě do očí: 
Všechno to odříkání vám přineslo leda tak 
houby s octem. A jedna věc je v tuhle chvíli 
jistá – ať už vám v životě zbývá času, kolik 
chce, rozhodně ho není dost na to, abyste 
při tom pili mizerné víno! Sem s těmi fran-
couzskými kráskami – a neberte nic míň než 
premier cru! Nebo snad svojí gastroaskezí 
vážně chcete donekonečna sponzorovat 
manželčiny orgie v kadeřnických salonech 
a nehtových studiích? Už toho bylo dost! 
Uvědomte si jedno: Do starého měchu patří 
archivní víno!

Život v zajetí pozdního 
kapitalismu si od vás 

dozajista vyžádal nějaké 
oběti. S kouřením jste 

sekli, aby zbylo na výlety 
pro děti, dlouholeté-
ho místa u stolu pro 

štamgasty jste se vzdali 
kvůli splátkám hypotéky 

na dům a po večerech 
popíjíte krabicové víno, 

abyste ušetřili na  
nové auto.

pít mizerné víno




